cação-SEMED, Secretaria Municipal de Serviços Públicos-SEMSERP, Se-

cretaria Municipal de Serviços Delegados-SEMUSD, Fundo Municipal de 

Assistência Social-FMAS, Fundo Municipal de Saúde-FMS e Instituto de 

Previdência dos Servidores Municipais de Nova Iguaçu-PREVINI, no valor 

de R$ 12.374.023,12 (Doze milhões, trezentos e setenta e quatro mil, vinte 

e três reais e doze centavos). 

Art. 2º. Em decorrência do disposto no artigo anterior, fica alterado ainda o 

Quadro de Detalhamento da Despesa, aprovado pelo Decreto nº. 14.086 de 

14 de janeiro de 2026. 

Art. 3º. Os recursos compensatórios serão provenientes de anulação parcial

[...]

COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DE NOVA IGU-

AÇU – CODENI E ALAG COMÉRCIO E SERVIÇOS 
LTDA - CNPJ sob o nº 41.710.060/0001-85 

OBJETO:  AQUISIÇÃO DE MÁQUINAS DE AR CONDICIONADO 
PRAZO:  12 (DOZE) MESES A CONTAR DA DATA DE ASSINA-

TURA  

VALOR:     R$ 241.770,00 (DUZENTOS E QUARENTA E UM MIL E 
SETECENTOS E SETENTA REAIS). 

FUNDAMENTO:  observadas a Lei Federal nº 13.303/16 e do Decreto Fe-
deral n° 10.024/19, a Lei Complementar nº 123/06 e o De-
creto Municipal nº 11.253/18 e ainda o Edital nº 007/CO-
DENI/2025 (90.007/2025) 

ASSINATURA:  09 DE FEVEREIRO DE 2026.